

نگرانی‌ها از قاچاق مواد مخدر؛ جاپان بودجه مدیریت مرزی تاجیکستان با افغانستان را تامین می‌کند



برنامه توسعه‌ای سازمان ملل متحد در تاجیکستان گفته است که دولت جاپان از طریق آژانس همکاری بین‌المللی اش (جایکا) بودجه پروژه «مدیریت مرز» تاجیکستان با افغانستان را تامین می‌کند. روزنامه تایمز آسیای مرکزی جمعه‌شب، ۲۰ دلو گزارش داده که جلوگیری از قاچاق مواد مخدر از افغانستان به تاجیکستان و تسهیل تجارت فرامرزی از اهداف این پروژه عنوان شده است.



از قاچاق مبلغی پول جلوگیری شد

مسئولین کشف و استخبارات لواء پنجم سرحدی قول اردوی ۲۰۷ الفاروق از قاچاق ۱۱ (بازده) لک ریال به ایران جلوگیری کردند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ دو قاچاقبر که می‌خواستند یک میلیون و صد هزار (بازده لک) ریال را به کشور ایران منتقل کنند توسط پرسونل کشف و استخبارات لواء پنجم سرحدی قول اردوی ۲۰۷ الفاروق چندین بار از قاچاق مواد مخدر، مواشی و اسعار به کشور ایران جلوگیری کرده بودند.

مسئولین کشف و استخبارات لواء پنجم سرحدی قول اردوی ۲۰۷ الفاروق از قاچاق ۱۱ (بازده) لک ریال به ایران جلوگیری کردند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ دو قاچاقبر که می‌خواستند یک میلیون و صد هزار (بازده لک) ریال را به کشور ایران منتقل کنند توسط پرسونل کشف و استخبارات لواء پنجم سرحدی قول اردوی ۲۰۷ الفاروق در ولسوالی اسلام قلعه ولایت هرات در نقطه

نخست‌وزیر موقت پاکستان: مرز پاکستان و افغانستان مرز بین‌المللی است



انوارالحق کاکر، نخست‌وزیر موقت پاکستان در اولین گفتگوی اختصاصی خود با یک رسانه در افغانستان در مورد «خط دیورند» به عنوان مرز بین‌المللی میان دو کشور و رسمیت حکومت طالبان صحبت کرده است. او گفته است کشورهای منطقه می‌خواهند که حکومت طالبان در کابل به رسمیت شناخته شود اما «توقعاتی» از این حکومت دارند. در گفتگوی اختصاصی آقای کاکر با تلویزیون خصوصی طلوع‌نیوز در کابل که شب گذشته نشر شد، او گفت: «تقریباً تمام کشورهای منطقه می‌خواهند که حکومت افغانستان [طالبان] به رسمیت شناخته شود. این‌که چه وقت انجام می‌شود من چیزی نمی‌توانم بگویم». نخست‌وزیر موقت پاکستان در پاسخ به سوالی در مورد مرز میان دو کشور موسوم به «خط دیورند» که اخیراً

دموکراسی کمتر یا دموکراسی بیشتر؟



لیبرال‌های کلاسیک همواره تحلیلگران استدلال می‌کنند که علت مشکلات بسیاری از دموکراسی‌های جدید، تقدم دموکراتیک شدن بر استقرار لیبرالیسم بوده است. در چنین شرایطی «هیجانان مردم» از کنترل خارج می‌شود، و به این ترتیب زمام امور از دست می‌رود و در نهایت استقرار دموکراسی لیبرالی بسیار دشوار می‌شود. برای نمونه، زکریا استدلال می‌کند که «لیبرالیسم متکی به قانون اساسی به تکوین دموکراسی منجر شده است، اما به نظر می‌رسد دموکراسی به تکوین لیبرالیسم متکی به قانون اساسی منجر نمی‌شود.» با آن که نخستین تجربه‌ی دموکراتیک فرانسه به سرعت به نالیبرالیسم و سپس دیکتاتوری مبدل شد، از میان برداشتن رژیم قدیم تأثیر بسزایی بر رشد و تکوین نهایی دموکراسی لیبرالی داشت. و نحوه‌ی تعامل لیبرالیسم و دموکراسی دارد. در رابطه با برداشت تاریخی، بسیاری از

تحویلی ۶۹ باب خانه دیگر برای زلزله زدگان



به سلسله اعمار و تحویلی خانه‌ها برای آسیب دیدگان این بار ۶۹ باب خانه دیگر با حضور معین امور نشراتی و معاون مقام ولایت، رئیس ساحوی زون غرب هلال احمر، سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات و رئیس اطلاعات و فرهنگ، مردم و مسوولین بنیاد خیریه قمر برای آسیب دیدگان تحویل داده شد. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ در این محفل مولوی حیات الله مهاجر فراهی سرپرست معاونیت مقام ولایت هرات بیان داشت که امارت اسلامی تمامی ضروریات زندگی در این خانه‌ها را در نظر گرفته است و در آینده نیز به مشکلات این افراد رسیدگی صورت خواهد گرفت. با این حال مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات و سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات می‌گوید در حدود ۶۹ باب خانه در قریه سربلند و نائب رفیع ولسوالی زنده جان از سوی بنیاد خیریه قمر برای آسیب دیدگان اعمار و تحویل داده شد. آقای متقی می‌افزاید مصارف اعمار این خانه‌ها از سوی

بنیاد قمر پرداخته شده است که ۴۸ میلیون افغانی می‌باشد و در حال حاضر از سوی امارت اسلامی خانه‌ها در تمامی نقاط زلزله زده به مردم تحویل داده شده و یا هم در حال اعمار می‌باشد که آمار این خانه‌ها به ۴۰۰۰ باب می‌رسد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مسوول بنیاد قمر می‌گوید که آنان در مجموع ۶۹ باب خانه را اعمار نموده‌اند که ۵۴ آن در قریه سربلند و ۱۵ باب دیگر در قریه نائب رفیع می‌باشد و از دیگر موسسات و نهادها نیز خواستار همکاری با آسیب دیدگان زلزله هرات گردید. با این حال انجینیرانی که این خانه‌ها را اعمار نموده‌اند می‌گویند که این خانه‌ها به استندرد های بین المللی ساخته شده است و تمامی ضروریات یک تعمیر در آن در نظر گرفته شده است. با این همه افرادی که امروز کلید خانه‌های شان را بدست آوردند با ابراز خرسندی از نظام امارت اسلامی می‌گویند که برای شان تمامی ضروریات در این خانه‌ها مد نظر گرفته شده است.

رایزنی نماینده سازمان همکاری‌های اسلامی با وزیر خارجه تاجیکستان در مورد افغانستان



سازمان همکاری‌های اسلامی از رایزنی نماینده این سازمان با طارق علی بخیت؛ وزیر خارجه تاجیکستان در مورد افغانستان خبر داده است. سازمان همکاری‌های اسلامی اعلام کرده است که طارق علی بخیت؛ نماینده ویژه دبیرکل این سازمان برای افغانستان روز جمعه، ۲۰ دلو، با سراج‌الدین مهرالدین؛ وزیر خارجه تاجیکستان دیدار و در مورد حمایت از افغانستان گفتگو کرده است. سازمان همکاری‌های اسلامی با نشر اعلامیه‌ای گفته است که این دیدار پس از پیام کتبی دبیرکل این سازمان به وزیر خارجه تاجیکستان انجام شده است. براساس اعلامیه سازمان همکاری‌های اسلامی، این دیدار در شهر دوشنبه تاجیکستان انجام شده است. در اعلامیه آمده است که دو طرف در مورد تلاش‌ها برای حمایت از مردم افغانستان در چارچوب قطع‌نامه‌های شورای وزیران خارجه سازمان همکاری‌های اسلامی گفتگو کردند. سازمان همکاری‌های اسلامی جزئیات بیشتری در این مورد ارائه نکرده است. منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری کنگره ی ایمپلنت‌های دندان‌ی در افغانستان



ایمپلنت‌های دندان‌ی در افغانستان؛ ترفندها، نکات کلیدی و افق‌های جدید؛ عنوان اولین کنگره ایمپلنت‌های دندان‌ی در افغانستان است که پوهنتون هرات در یک مراسم با شکوه با همکاری اتحادیه داکتران دندان‌ی در حوزه غرب و شرکت مواد دندان‌ی عظیمی در هوتل ارگ برگزار کرد. این برنامه بزرگ با حضور داشت مولوی حیات الله مهاجر فراهی معاون ولایت هرات، شیخ الحدیث مفتی عبدالغفار رییس پوهنتون هرات، مولوی عبدالعزیز نعمانی معاون علمی پوهنتون، داکتر محمد ناصر انوش رییس اتحادیه داکتران دندان‌ی زون غرب، رئیس پوهنحی ستوماتولوژی پوهنتون طبی کابل و سایر اشتراک کنندگان در هوتل ارگ برگزار شد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی حیات الله مهاجر فراهی معاون ولایت از برگزار کنندگان این کنگره ملی قدردانی نموده و ضمن تأکید بر چنین تحقیقات و برنامه‌های مفید، وعده هرگونه همکاری و حمایت را داد. در عین حال شیخ الحدیث ابوالحکمت مفتی عبدالغفار رییس پوهنتون هرات ضمن تشکر از معاونیت تحقیقات و مجله علمی، همکاری اتحادیه داکتران دندان‌ی و شرکت مواد دندان‌ی عظیمی در راه اندازی این کنگره و مثبت ارزیابی کردن این برنامه، برگزاری چنین گردهمایی‌هایی می‌تواند به میزان قابل توجهی مشکلات صحتی در جامعه را کاهش دهد و از طرفی زمینه ایجاد خلاقیت و نوآوری در سیستم‌های صحتی را نیز مهیا نماید. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ قابل ذکر است که داکتر محمد ناصر انوش رییس اتحادیه داکتران دندان‌ی زون غرب گفت: این کنگره اولین کنگره در سطح افغانستان است که در ولایت هرات برگزار میگردد، وی افزود در آینده کنگره سه روزه ایمپلنت‌های دندان‌ی نیز برگزار خواهد شد. رییس اتحادیه داکتران دندان‌ی گفت: همچنان این اتحادیه در چوکات وزارت صحت عامه امارت اسلامی افغانستان نیز برنامه‌های دیگری در راستای بهبود سیستم صحتی ارائه خواهد کرد.